
Semintra® (telmisartan) 10 mg/ml oral opløsning til katte er den første
angiotensinreceptorblokker (ARB), som er godkendt til behandling af 
hypertension hos katte. Den unikke, målrettede virkningsmekanisme 
sørger for langvarig kontrol af blodtrykket. Og da Semintra® er en 
væskeformig formulering, som er nem at give, accepteres den af de fleste 
katte, så det er nemt at administrere den.
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Semintra® (telmisartan) Til kat. Oral opløsning 10 mg/ml. 
Præsentation: Telmisartan er en oralt aktiv og specifik angio-
tensin II-receptor antagonist, der forårsager et dosisafhængigt 
fald i middelarterieblodtrykket. Der ses en reduktion i proteinuri 
inden for de første 7 dage efter start af behandling. Indikati-
oner: Til behandling af systemisk hypertension hos katte. Bi-
virkninger: Milde og forbigående gastrointestinale symptomer 
såsom diarré og opkastning.  Forhøjede leverenzymer er meget 
sjældent observeret. Hypotension og fald i antal røde blodlege-
mer kan tilskrives den farmakologiske aktivitet. Kontraindika-
tioner: Bør ikke anvendes ved drægtighed eller diegivning. Bør 
ikke anvendes ved overfølsomhed over for det aktive stof eller 
hjælpestofferne. Interaktioner: Der er begrænsede data tilgæn-
gelige vedrørende interaktioner mellem telmisartan og lægemid-
ler der nedsætter blodtrykket (f.eks amlodipin) eller som påvirker 
RAAS (f.eks ACEi) hos katte med hypertension. Kombination med 
disse typer midler kan medføre additive hypotensive virkninger 
eller ændring af nyrefunktionen. Særlige forsigtighedsregler 
for dyret: Sikkerhed og virkning af telmisartan til behandling 
af systemisk hypertension over 200 mmHg er ikke undersøgt. På 

grund af virkningsmekanismen kan der forekomme forbigående 
hypotension. Særlige forsigtighedsregler for personer, der ad-
ministrerer lægemidlet: I tilfælde af indgift søges lægehjælp. 
Undgå øjenkontakt. Vask hænder efter brug. Gravide kvinder bør 
tage særlige forholdsregler for at undgå kontakt med produktet. 
Dosering og indgivelse: Anbefalet dosis er 2 mg telmisartan/
kg legemsvægt (0,2 ml/kg legemsvægt) en gang daglig, direkte i 
munden eller sammen med lidt foder. Doseres ved hjælp af dose-
ringssprøjten. Efter 4 uger kan doseringen efter dyrlægens skøn 
reduceres (i 0,5 mg/kg intervaller). Bemærkning: Efter admini-
strering af op til 2,5 gange anbefalet dosis i 6 måneder observe-
redes ingen bivirkninger andre end de tidligere nævnte. Overdo-
sering af produktet (2,5 gange anbefalet dosis i 6 måneder) sås 
et markant fald i blodtryk, fald i antal af røde blodlegemer og en 
stigning i blod-urea-nitrogen (BUN). I tilfælde af 
hypotension iværksættes symptomatisk behand-
ling, f.eks. væsketerapi. Pakning og pris: 35 ml. 
Dagsaktuel pris findes på www.medicinpriser.dk. 
Læs indlægssedlen for mere information. Baseret 
på produktresumé 2018-05.
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